АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 апреля 2020 г. № 224

Сясьстрой

О предоставлении отсрочки и рассрочки арендных платежей
субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся
арендаторами муниципального имущества МО «Сясьстройское

городское поселение»

Во исполнение пункта 12 перечня поручений Губернатора
Ленинградской области от 20.03.2020 по мерам поддержки субъектов
предпринимательской деятельности Ленинградской области в период
сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции, руководствуясь постановлением
Правительства Ленинградской области от 03.04.2020 № 171 «О реализации
Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239» (с
изменениями от 07.04.2020 № 177),

п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить отсрочку сроком на 2 месяца (апрель, май) на уплату
арендных платежей субъектам малого и среднего предпринимательства,
которые числятся в Едином реестре субъектов малого и среднего
предпринимательства и являются арендаторами муниципального имущества
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области, за
исключением организаций и индивидуальных предпринимателей, на которых
не распространяются ограничительные мероприятия, согласно п.4 Указа
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 и п.1.21
Постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177.

2. Субъектам малого и среднего предпринимательства, которые
числятся в Едином реестре субъектов малого и среднего
предпринимательства и являются арендаторами муниципального имущества
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области, предоставить
рассрочку по уплате указанных в п.1 арендных платежей сроком до
31.12.2020 года.

2

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению муниципальным
имуществом, экономике, промышленности и торговле.

Глава администрации Ю.В.Столярова

М.В. Костарева
8(81363) 5-41-10

	Глава администрации